Протокол № 214

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» июля 2015 года

время открытия собрания — 15 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 16 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Иванова Елена Александровна – директор ООО «СТЭН»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СпектрЭлектро» ОГРН

1096027014522, ИНН 6027123890, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18,

офис 14

 2

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов НП «Псковский

строительный комплекс»:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СпектрЭлектро» ОГРН

1096027014522, ИНН 6027123890, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18,

офис 14

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29 июля 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «СпектрЭлектро» ОГРН

1096027014522, ИНН 6027123890, 180004, г. Псков, ул. Металлистов, д. 18,

офис 14, подало заявление о добровольном прекращении членства в

Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 29 июля 2015

года прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«СпектрЭлектро» ОГРН 1096027014522, ИНН 6027123890, 180004, г.

Псков, ул. Металлистов, д. 18, офис 14, в НП «Псковский строительный

комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №    0754.02-2010-6027123890-C-173 от 18.03.2013 г.

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в

компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не

подлежат.

СЛУШАЛИ:

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

Суворов Виктор Михайлович доложил присутствующим о рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия свидетельства о допуске к

следующим организациям:

 2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Энергомонтаж-П»,

ОГРН 1106027006920, ИНН 6027131428, 180502, Псковская область,

Псковский район, д. Уграда, д. 13

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «МК-Строй», ОГРН

1136025000495, ИНН 6025040052, 182105, Псковская область,

Великолукский район, дер. Майкино

 3

Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Энергомонтаж-П»,

ОГРН 1106027006920, ИНН 6027131428, 180502, Псковская область,

Псковский район, д. Уграда, д. 13

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 28.06.2015 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 72 от 28.05.2015), в связи с не

устранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 28.07.2015 выявленные нарушения ООО

«Энергомонтаж-П» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых ООО «Энергомонтаж-П».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градостроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства

о допуске №   0953.04-2011-6027131428-C-173 от 24.11.2014 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить Общество с ограниченной

ответственностью "Энергомонтаж-П», ОГРН 1106027006920, ИНН

6027131428, 180502, Псковская область, Псковский район, д. Уграда, д. 13,

из членов НП «Псковский строительный комплекс».

Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «Энергомонтаж-П», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«Энергомонтаж-П» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский

строительный комплекс».

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «МК-Строй», ОГРН

1136025000495, ИНН 6025040052, 182105, Псковская область,

Великолукский район, дер. Майкино

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено в отношении определенных

видов работ до 28.06.2015 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске

№ 73 от 28.05.2015), в связи с не устранением выявленных нарушений по результатам

плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 28.07.2015, выявленные нарушения ООО

«МК-Строй» не устранены.

 4

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «МК-Строй».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градостроительного кодекса РФ

1. прекратить действие Свидетельства о допуске №   0883.02-2013-

6025040052-C-173 от 29.05.2014 г.  в отношении определенного вида или видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, а именно:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (33.3.)(Стоимость объекта по одному договору не

превышает 10 млн. руб.)

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске ООО «МК-Строй» в связи с

прекращением действия отдельных видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, а именно:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (33.3.)(Стоимость объекта по одному договору не

превышает 10 млн. руб.)

3.Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «МК-Строй», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

4.Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске в отношении отдельных

видов работ и внесении изменений в Свидетельство о допуске разместить на сайте НП

«Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью  «Содружество», ОГРН

1026000956013, ИНН 6027012572, 180020, г. Псков, ул. Алмазная, д. 5, лит.

"а"

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

 5

допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Содружество», ОГРН

1026000956013, ИНН 6027012572, 180020, г. Псков, ул. Алмазная, д. 5, лит.

"а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Содружество», ОГРН 1026000956013, ИНН

6027012572, 180020, г. Псков, ул. Алмазная, д. 5, лит. "а", в связи с

добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими земснарядами.

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

4.1.Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой», ОГРН

1026000977595, ИНН 6027060720, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д.

50

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазстрой», ОГРН

1026000977595, ИНН 6027060720, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д.

50

 6

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Теплогазстрой», ОГРН 1026000977595, ИНН

6027060720, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50, в связи с

исключением видов работ:

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных  конструкций

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов

Цельсия и выше

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.